

0410

Biuro Polityczne KC PZPR zapoznalo się z wynikami wyborów do Sejmu

Socjalistyczna odnowa zyskala społeczne uznanie

WARSZAWA PAP. 15 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznalo się z informacją o przebiegu wyborów do Sejmu. Po stanowiono wnioski z kampanii wyborczej przedstawiciele na XXII Plenum KC.

WYBORY do Sejmu byly do nosnym wydarzeniem w zyciu calego narodu. Ich wyniki potwierdzaja, ze idea porozumienia narodowego, wspolpracy szereg kregow spoleczestwa w przeywyczeniu kryzysu, w postepach procesow socjalistycznej odnowy zyskala spoleczne uznanie.

uznania wszystkim obywatelom, ktorzy w poczuciu patriotycznej powinności wzeli w nich udzial. Wyrazilo tez uznanie dzialaczom PRON, organizacji spolecznych i wszystkim, ktorzy przyczynili się swoją pracą do sprawnego przebiegu kampanii wyborczej i samego aktu głosowania. Podziękowało

(Dokończenie na str. 2)

Biuro Polityczne podkreslilo atmosfere powagi i odpowiedzialności w jakiej przebiegaly wybory. Przekazalo wyrazy

Międzynarodowe imprezy w Poznaniu

Szansa dla eksportu

W DNIACH 22-26 bm. odbędą się w Poznaniu dwie handlowe imprezy specjalistyczne: Międzynarodowe Targi Rolno-Przemysłowe „POLAGRA-AGROEXPO” i Międzynarodowe Targi Drobnej Wytwarzalności „KOOPERACJA”.

(Dokończenie na str. 3)

Komunikacja lotnicza ZSRR — USA

WASZYNGTON PAP. W Waszyngtonie rozpoczęły się radziecko-amerkańskie rozmowy na temat wznowienia bezpośredniej komunikacji lotniczej między ZSRR i USA. Zakaz lądowania radzieckich samolotów na terytorium USA został wprowadzony w roku 1948 w Je-dnostrojnym trybie, przez prezydenta Ronalda Reagana.

Po porwaniu egipskiego samolotu

R. Reagan nie będzie ... przeproszał Egipcjan

WASZYNGTON PAP. Prezydent Ronald Reagan oświadczył we wtorek, iż Stany Zjednoczone nie mają zamiaru usprawiedliwiać się z dokonanej przed kilkoma dniami operacji „przechwywania” przez samoloty USA maszyni egipskiej z czterema porwanykami włoskiego statku pasażerskiego „Achille Lauro”. Z zadaniem przeproszenia wszystkich Egipcjan za tę akcję wystąpił pod adresem Ronalda Reagana prezydent Egiptu, Hosni Mubarak.

Stan wyjątkowy w Nikaragui

HAWANA PAP. Rząd Nikaragui ogłosił we wtorek stan wyjątkowy obowiązujący na obszarze całego kraju. Jak poinformowano w Managui, na okres jednego roku zawieszona jest niektóre prawa. Prezydent Nikaragui, Daniel Ortega uzasadnia podjęcie tego kroku utrzymującą się agresją USA przeciwko Nikaragui oraz podejmowaniem przez CIA prób wykorzystywania kontrowersyjnych grup i kregow religijnych dla destabilizacji ludowej władzy.

Nad Atlantykami

Katastrofa helikoptera USA

WASZYNGTON PAP. U wybrzeży stanu Północna Karolina, nad Atlantykami, w wyniku katastrofy śmigłowca wojskowego zginęło 10 osób i 15 żołnierzy amerykańskiej piechoty morskiej. Przyczyna wypadku, który wydarzył się w czasie ćwiczeń, nie jest znana.

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 35436

K 8 stron Kurier Szczeciński

ŚRODA, 16 PAŹDZIERNIKA 1985 ROKU

Nr 202 (18341)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 6 zł

Obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej

Wyniki wyborów do Sejmu PRL

NA podstawie art. 96 ordynacji wyborczej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Państwowa Komisja Wyborcza ogłasza wyniki wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Dnia 13 października 1985 r. odbyły się wybory do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Wybrano 460 posłów, w tym: 410 posłów z okręgowych list

wyborczych zgłoszonych w 74 okręgach; 50 posłów z krajowej listy wyborczej.

Wybory przeprowadziły organy społeczne: Państwowa Komisja Wyborcza, 74 okręgowe komisje wyborcze i 21.649 obwodowych komisji wyborczych; w skład komisji weszło 187.652 obywateli.

Okręgowe komisje wyborcze zarejestrowały, zgłoszone przez wojewódzkie konwenty wyborcze, okręgowe listy wyborcze obejmujące łącznie 820 kandydatów na posłów.

Państwowa Komisja Wyborcza zarejestrowała zgłoszoną przez Ogólnopolski Konwent Wyborczy krajową listę wyborczą obejmującą 50 kandydatów na posłów.

Przy ustaleniu przez obwodowe komisje wyborcze i okręgowe komisje wyborcze wyników głosowania, we wszystkich obwodach głosowania i okręgach wyborczych obecni byli mężowie zaufania, wyznaczeni przez wojewódzkie konwenty wyborcze spośród osób zaproponowanych przez zarząd rad wojewódzkich Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego.

„Dar Młodzieży” w remoncie

GDANSK PAP. 15 bm. flagowy statek Wyzwalec Szkoły Morskiej w Gdyni „Dar Młodzieży” zawinął do Gdąskiej Stoczni Remontowej gdzie po zakończonym sezonie przejdzie niezbędny remont.

Przy ustaleniu przez Państwową Komisję Wyborczą wyników wyborów — obecni byli mężowie zaufania wyznaczeni przez Ogólnopolski Konwent Wyborczy spośród osób zaproponowanych przez Prezydium Komitetu Wykonawczego (Dokończenie na str. 2)

7 rocznica pontyfikatu

Jana Pawła II

Depesza z Polski

PRZEWODNICZĄCY Rady Państwa Henryk Jabłoński i prezes Rady Ministrów Wojciech Jastrzębski przesłali depesze z życzeniami do papieża Jana Pawła II z okazji siódmej rocznicy wyboru i inauguracji jego pontyfikatu.

Europejskie forum kulturalne

BUDAPEST PAP. Środa jest drugim dniem europejskiego forum kulturalnego, 6-tygodniowej konferencji sygnatariuszy, helsińskiego Aktu Końcowego KBWE z udziałem ok. 800 delegatów z 33 krajów, ministrów, działaczy kultury, piosarzy, muzyków, aktorów. Delegacji PRL przewodniczy Kazimierz Żykowski, minister kultury i sztuki. Pierwszy i ostatni tydzień obrad zezwolenie dla otwartych wystąpić z udziałem prasy. Podjęciem Komitetów roboczych ds. literatury, plastyki i sztuki stosowanej, informacji kulturalnej będą zamknięte. Przepada zwa s'e, że właśnie w tej chwili obrad dojdzie do ostrej wymiany postulatów.

Min. Urban w „Interpressie”

- Polemika z prasą zachodnią
- Kto faktycznie straszył
- Wysoka ocena wyborów i wyborców

TO BYŁA JUŻ szósta konferencja rzecznika rządu dla przedstawicieli prasy zagranicznej, akredytowanych w Polsce, w ciągu ostatnich trzech dni. I po raz kolejny traktowała ona o odbytych w niedzielę wyborach do Sejmu PRL.

— OCZEKUJEMY na ogłoszenie wyników wyborów przez Państwową Komisję Wyborczą — oświadczył na wstępie min. Jerzy Urban — obiecałem państwu podać kompletne, choć nieoficjalne wyniki dotyczące frekwencji. Na listy okręgowe głosowało w całym kraju 78,86 proc. uprawnionych do głosowania. Na listę krajową nieco mniej — 78,64 procenta z ogólnej liczby 26.063.436 osób uprawnionych do wzięcia udziału w wyborach. W Warszawie: 75,8 oraz 75,1 procenta. Następnie rzecznik rządu po-

lemizował z komentarzami prasy zachodniej, dowodząc, że zmienił się ton tych komentarzy, kiedy było już wiadomo, że frekwencja głosujących była wysoka. I tak np. „Die Welt” pisała przed wyborami, iż „reżim musi się liczyć z masowym bojkotem ludności...”, a BBC informowała, że „prownizoryczne dane, dotyczące udziału głosujących są niższe, niż po przednio dano do zrozumienia...”. To samo się odnosi do komentarzy w prasie amerykańskiej i francuskiej radiu. A kiedy nie sprawdzilo się przewidywanie o bojkocie, w prasie zachodniej pojawiły się głosy o wynikach wyborów „...poniżej spodziewań władz”. Jest to po prostu nieprawda. Jest to także nieuczciwe manipulowanie otwartą polityką informacyjną rządu PRL. Gazety amerykańskie, na przykład, przedstawiają wynik wyborów w sposób fałszujący od tego, co

„Zawisza Czarny” powrócił do Gdyni

GDANSK PAP. Do portu maderzyńskiego w Gdyni z 3-tygodniowego rejsu zagranicznego do Holandii powrócił flagowy żaglowiec ZHP „Zawisza Czarny”. Na jego pokładzie pod dowództwem kpt. Jana Ludwiga płynęła ponad 30-osobowa załoga składająca się z barcerskich instruktorów w swojej pracy zajmujących się rozwojem żeglarsstwa w poszczególnych chogragiach ZHP w kraju.

Podczas pobytu w Holandii „Zawisza Czarny” tradycyjnie już uczestniczył w obchodach otwartego portu Rotterdam. W drodze powrotnej do kraju zawinął także do Amsterdamu oraz dwóch portów w RFN — Bremenhaven i Kilonii. Podczas tegorocznej akcji letniej żaglowiec ten odbył kilkanaście rejsów pełnomorskich po Bałtyku i Zatoce Gdańskiej, w których uczestniczyło ponad 300 wodniaków z drużyn harcerskich.

(Dokończenie na str. 3)

Światowy Dzień Wyżywienia

RZYM PAP. Dziś jest obchodzony Światowy Dzień Wyżywienia, ustanowiony przez Organizację Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) w 1981 roku. Jest to zarządem 48 rocznica powstania FAO.



Bardzo lubię jesień... CAF — Marek Broniarek

58 85

Polemika z prasą zachodnią
Kto faktycznie straszył
Wysoka ocena wyborów i wyborców

(Dokończenie ze str. 1)
faktycznie miało miejsce w ostatnią niedzielę. I tak, „Washington Post” wybiła w tytule informację o zatrzymaniu kilkunastu osób, demonstrujących na ulicach, czyniąc z tego esencje polskich wyborów oraz ogłaszając słowa Wałęsy, który kwestionuje wyniki wyborów. Mówi się teraz w zachodnich gazetach, że Polacy poszli głosować bo stracili już wszelkie nadzieje (szalona to analiza). Albo głosowali, ponieważ zostali zastraszeni. Tymczasem rzeczywiste naciski w dniu wyborów były dziełem innych osób. I tak w Bydgoszczy nie biorący udziału w wyborach Jan Rulewski chodził po punktach wyborczych, namawiał do niegłosowania i demagogicznie zapisał numery podejrzanych samochodów, sugerując, że opozycja niby zapamięta tych, co głosowali.

zobawionych jest wolności w Polsce 28 osób, w tym kilka w dniu dzisiejszym ma zostać zwolnionych.
Jeśli chodzi o amnestię, to decyzja o niej pozostaje w gestii nowego wybranego Sejmu (pytania Agencji Reutera).
Rząd jest bardzo zadowolony z przebiegu i frekwencji w tegorocznych wyborach do Sejmu (pytanie BBC).
Wybory do Sejmu zamykają okres konfliktów społecznych w Polsce i zamykają czas, nazywany procesem normalizacji. Stanowią istotną cezurę, ale jest chyba jeszcze za wczesnie na pełniejszą i głębszą analizę tego zjawiska, i chyba za wczesnie także na jednoznaczny odpowiedź: Czym są dla Polaki te wybory? W dniu dzisiejszym zebrało się Biuro Polityczne PZPR i — być może — w komunikacie znajdą się szersze odniesienia do wyborów sprzed dwóch dni (pytanie „Le Figaro”).

Uroczystości religijne
w katedrze we Wrocławiu

WROCLAW P.A.P. 15 bm. w katedrze na Ostrowiu Tumskim we Wrocławiu odbyły się uroczystości religijne z okazji 1100-lecia śmierci św. Metodęgo. Witając przybyłych członków Episkopatu Polski metropolita wrocławski kardynał

Henryk Gulbinowicz podkreślił m. in. satysfakcję zgrupowanego duchowieństwa i wiernych z obchodzonego w br. 40-lecia powrotu polskiego Kościoła katolickiego na Ziemię Zachodnią i Północną. Wyrażała praca społeczeństwa — powiedział — doprowadziła do pełnej integracji z okoliczną piastowską ziemią nad Odrą, Nysą i Białym, do ich gospodarczego, kulturalnego, społecznego rozwoju.
Uroczystości miały charakter metropolita krakowski — kardynał Franciszek Macharski. Homilię wygłosił prymas — kardynał Józef Glemp. Nastąpiła do europejskiej konferencji biskupów w Watykanie, w której ostatnio uczestniczył, prymas wskazał na niepokojące zjawiska cywilizacji w postaci wielu zjawisk patologii społecznej, terroryzmu, braku odpowiedzialności, upadku moralności i obywatelskiej odpowiedzialności.

W Szczecińskim i Koszalińskim
Dni Kultury CSRS

STARANIEM Czesiosłowackiej Organizacji Kultury w Szczecinie zorganizowano w najbliższym województwie koszalińskim Dni Kultury Czesiosłowackiej. Przygotowano szereg spotkań m. in. z twórcą popularnego Rumcajsa — Radkiem Pilarem.
Wczoraj odbyło się natomiast w Szczecinie spotkanie Jaroslawa Swaloncia z Państwowego Instytutu Ochrony Zabytków i Przyrody w Pradze z wojewódzkim konserwatorem zabytków w Szczecinie.
Natomiast 17 bm. o godz. 10 i 12 w Domu Kultury Stocznia im. A. Warskiego „Korab” spotka się z dziećmi Radek, Pilar. Podobne spotkanie artystów odbędzie 18 bm. o godz. 9 w Polkach, a następnie o godz. 13 w Prywczach. Do Prywcz wybrzeża się ponadto Trio Muzyki Dawnej i zespół instrumentalno-wokalny „Koral” z Czechosłowacji.

W roku 1945, właśnie w straszliwie zrujnowanym Wrocławiu — przypomniał prymas J. Glemp — widzieliśmy dowody naszej nacji, który szerył nienawiść czło wieka do człowieka. Dzisiaj, po 40 latach odbudowy, Wrocław, a także całe polskie Ziemię Zachodnie — widzimy, mocno zrośnięte z ciałem — są niepodważalnym dowodem trudu Polaków i ich wytrwałego szacunku dla „dzielnicy pracy”.
W uroczystościach w katedrze wrocławskiej uczestniczyli arcybiskup Iwów Reguł, minister zapieczętki do specjalnych poruczeń,

W służbie lecnictwa i nauki szczecińskiej
Mikroskop elektronowy — dar PZM

ZAKŁAD Anatomii Patologicznej Pomorskiej Akademii Medycznej kierowany przez prof. dra med. Stanisława Woykę wzbogacił się o nowoczesny mikroskop elektronowy. Zakupła go dla Akademii z własnego funduszu dewizowego Polska Żegluga Morska. Warto podkreślić, że dyrektor PZM —

Ryszard Karger jest przewodniczącym Rady Społecznej PAM.
NOWY mikroskop powiększa milion razy, podczas gdy tradycyjny — świetlny — maksimum 1 000 razy. Zwiększa to niewspornie precyzję badań diagnostycznych zwłaszcza w neurologii i onkologii, otwiera nowe możliwości w dziedzinie biologii medycznej oraz uniwersyteckiej.

Przegląd wydarzeń

W MOSKWIE odbyło się we wtorek Plenum Komitetu Centralnego KPZR. Porządek obrad obejmował dyskusję nad projektem trzech dokumentów: nowej redakcji programu KPZR, zmian w statucie partii i głównych kierunków rozwoju gospodarczego i społecznego ZSRR na lata 1986-1990 i na okres do roku 2000. Referat, poświęcony tym zagadnieniom wygłosił Michail Gorbaczow.

Delegacja lotewskiego komsomołu

OD PONIEDZIAŁKU przebywa w naszym województwie delegacja Centralnego Komitetu Lotewskiego Komsomołu, Lotewscy Goście, kierowni przewoźnicy Sławomir Baiba — kierownik działu ideologicznego, przybyli do Szczecina na zaproszenie Zarządu Województwa ZSRR. Efektem wizyty ma być program współpracy.

Na plenum rozpatrzone także sprawy organizacyjne. Plenum wybrało Nikołaja Talyzina na zastępcę członka Biura Politycznego KC KPZR. N. Talyzin został 14 bm. pierwszym wicepremierem rządu ZSRR i przewodniczącym Państwowego Komitetu Planowania ZSRR, Nikołaja Ryzkowa zwolniono z pełnienia obowiązków sekretarza KC KPZR w związku z tym, iż został premierem ZSRR. Postanowiono też zwolnić Nikołaja Ticho nowa — który ze względu na stan zdrowia przeszedł na emeryturę — z obowiązków członka Biura Politycznego KC KPZR.

Nagroda ministra obrony narodowej dla red. T. Karwackiego

MIŁO jest nam poinformować, że wśród laureatów nagród ministra obrony narodowej znalazł się szczeciński dziennikarz, red. Tadeusz Karwacki. Został on uhonorowany nagrodą III stopnia publicystyki, związanej z powrotem Pomorza Zachodniego do Macierzy na łamach „Głosu Szczecińskiego” oraz książki „Czerwone Gwiazdy, Białe Orły” o tematyce wojennej.

SEKRETARZ generalny Rummelskiej Partii Komunistycznej, prezydent Rumunii Nicolae Ceaușescu zakończył we wtorek wizytę w KRL-D, w czasie której przeprowadził rozmowy z sekretarzem generalnym KC Partii Pracy Korei, prezydentem KRL-D Kim Ir Senem.

Szansa dla eksportu

(Dokończenie ze str. 1)

Stocznia A. Warskiego zaprasza zbawidowców

ZARZĄD Kola ZBOWID przy Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego zaprasza członków, którzy uroczysta wieczornice z okazji „Dnia Wojska Polskiego”.
Wieczornica odbędzie się w piątek, 18 października br. o godz. 17.00 w Domu Kultury „Korab” przy ulicy i Maja 1. Zarząd Kola oczekuje na członków niezawodne i punktualne przybycie.

IDEA zorganizowania w bieżącym roku po raz pierwszy targów rolno-przemysłowych w stoczni, z ramienia rządowego, uroczystością polskiego kompleksu rolno-spożywczego. Celem tej imprezy, w której wezmą udział przedstawiciele władz województwa, w szczególności wystawców będzie promocja polskiej oferty sektora rolno-spożywczego, a także wyeksponowanie zagranicznej oferty maszyn i sprzętu rolniczego.
Równoległe do tej imprezy, już po raz drugi w Poznaniu odbywać się będą targi „KOOPERACJA”, które zgromadzą wystawców-przedstawicieli drobnej wytwórczości krajowej i kontrahentów zagranicznych z 10 krajami. Zadaniem targów będzie promocja i aktywizacja eksportu drobnej wytwórczości krajowej i II obszar planistyczny.
Wśród licznych imprez towarzyszących obok sympozjów i konferencji prasowych, na uwagę zasługuje wystawa zwierząt hodowlanych i aukcja koni zorganizowana przez „Animex”, a także aukcja skóra zwierząt egzotycznych prowadzona przez dyrekcję Ogrodu Zoologicznego w Poznaniu. (wab)

Szczegółowy porwania „Achille Lauro”

„ACHILLE LAURO” przez 50 godzin był w rękach 4 terrorystów palestyńskich. Dziś wiadomo, że weszli oni na statek w Genui i przez kilka dni byli normalnymi jego pasażerami. Zajmowali jedną kabinę opuszczoną wcześniej przez osoby które obecnie poszukuje włoska policja. Nikt wtedy nie zwrócił uwagi, że w tej samej kabinie miało podróżować dwóch Argentczyków, jeden Duńczyk, jeden Norweg i jeden Jugosłowianin. Pół świata niemal wyznaczyło sobie spotkanie w tej kabinie, gdy tymczasem wшыscy oni byli Palestyńczykami występującymi z fałszywymi paszportami różnych narodowości.
Dzisiaj wiadomo, że broń i materiały wybuchowe wnieśli na statek w walizkach i osobistym bagażu. Tak to czterech 20-latków opanowało transatlantyk, na którym przejął ponad 300 mężczyzn obsługę.

zł się do syryjskiego portu Tartuz i zawiązał pętlą z powrotem na wody egipskie. Na ca terrorysty liczyli — dokładnie nie wiadomo, ponieważ nadal nieznane są ani ich nazwiska, ani do jakiej grupy Palestyńczyków należą.
Jaser Arafat potępił porwanie statku i wystął swoich emisariuszy dla pertraktacji z czwórką terrorystów. Rozmowy te doprowadziły do kapitulacji i opuszczenia statku bez spełnienia żadnego z ich warunków. Przewodniczący OWP zadecydował wydania porwanych jego organizacji zapowiadając, że odbędzie się nad nimi sąd i zostaną surowo ukarani.
Czterech Palestyńczyków przesłano do syryjskiego portu do egipskiego holownika, który popłynął z nimi do Port Saidu. Stąd jeszcze tego samego dnia zostali wywiezieni w nieznanym kierunku.

Przawdziwy powód powrotu „Achille Lauro” do portu egipskiego jest jednak nieznany. Podobno odkryto ciało 69-letniego Leona Klinghoffer’a, a być może Leona nie zgodził się na przyjęcie statku. W każdym razie wzywony,

rejs został przerwany. W rzymskich hotelach, gdzie przebywają pasażerowie „Achille Lauro” zaplanowała konsternacja. Wracają na statek, nie wracają?
Z atmosferą satysfakcji, jaka zapanowała w Rzymie po zakończeniu dramatycznej przygody „Achille Lauro”, kontrastuje ton polityków izraelskich. W środę na konferencji prasowej premier Craxi, dziękując rządowi Syrii, Egiptu, Cypru i Jaserowi Arafatowi za pomoc w tej sprawie powiedział, że były państwa, które nie wykazały należytego zrozumienia w tych trudnych godzinach dla rządu włoskiego. Odczytano te słowa włoskiego premiera jako czynne pretensje do rządu izraelskiego. Premier Petrez nie pozostał dłużny Craxiemu i zakończył wstąpił politykę wobec Izraela i innych krajów arabskich, zapowiadając, że jego państwo nie potrzebuje żadnej od nikogo rady, aby zastosować przemoc wobec terrorystów palestyńskich.
Jerzy AMBROZIEWICZ

150 numer „Morza i Ziemi”

DZIŚ w kioskach ukazał się kolejny 150 numer szczecińskiego tygodnika „Morze i Ziemia”. Jak zwykle przynosi on wiele interesujących materiałów, a wśród nich „Laurkę” dla „Kuriera”. Kolegom z „Miz” życzymy dalszych sukcesów w zdobywaniu czytelników i w powiększeniu sporego już (80 tys.) nakładu.

UFO nad Chinami

PO raz pierwszy odbyło się w Pekinie seminarium na temat nieidentyfikowanych obiektów latających, w którym uczestniczyli licząca grupa naukowców. W okresie ostatnich 5 lat zaobserwowano w Chinach ponad 800 takich obiektów. Po raz pierwszy UFO zostało zaobserwowane przed 40 laty. Obecnie działa w Chinach oficjalnie sformalizowane zaimekujące się nieidentyfikowanymi obiektami latającymi. Liczy ono 30 tys. członków, wśród których są m. in. asocjacje różnych dyscyplin nauki.

80 lat Związku Nauczycielstwa Polskiego

Co ważne dla szkoły, ważne dla związku

NIE DOSTRZEGA się tego na co dzień. Kalendarze wypełnione różnymi sprawami. Wieczna gorączka.

— Gdy się jednak spojrzysz wstecz, to się okazuje, że zrobiliśmy dużo, choć problemów do załatwienia jest równie wiele. Rozpocznaliśmy praktycznie całą działalność statutową od początku. Teraz wszystko już funkcjonuje. Trzeba jednak obecnie poświęcić więcej uwagi rozwojowi sportu, turystyki i wypoczynku wśród nauczycieli. Musimy lepiej zadbać o ich zdrowie, o możliwości leczenia sanatoryjnego czy profilaktycznego. Dużo się też mówi o emerytach. Kontrasty są olbrzymie: 7 tysięcy i 40 tysięcy emerytury, stary i nowy portfel.

W marcu kończy się kadencja. Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP w Szczecinie **Kryszyna Kustra** wie chyba najlepiej. Ile czasu pochłania praca związkowa, nie odmierza na przeciętne godziny: od — do. Większość związkowców zaangażowana jest w nią społecznie i dzięki nim w wielu szkołach dobrze działają organizacje ZNP, wychodząc szybko naprzeciw potrzebom i problemom swojego środowiska, sygnalizując je również zarządowi oddziału. Jest ich w oświacie ostatnio sporo.

Wielki niepokój budzi reforma programowa w szkołach ponadpodstawowych, która wejdzie od przyszłego roku. Spędza ona sen z oczu związkowcom. Nie ma jeszcze bowiem programów do wielu przedmiotów fakultatywnych. Nie ma programów i nie ma w związku z tym podczmurników. Jak

przygotować nauczycieli do prowadzenia tych przedmiotów. Czas ucieka zbyt szybko. Związek domagał się więc od ministerstwa konkretnej informacji na ten temat.

NIE WSZĘDZIE sprawdzili się praktycznie nowy system zarządzania oświatą. W wielu rejonach kraju stanowiska inspektorów oświaty w terenie obejmowali ludzie nie wspólnego z oświatą nie mający. Przyniszwano im ponadto szereg innych funkcji. W województwie szczecińskim tych problemów wyprzedziło nie było, ale też związek trzymał tu rękę na pulsie.

DOCIERANIE do bolączek środowiska nauczycielskiego służyło m. in. uczestnictwo związku w ocenie kadry kierowniczej szkolnictwa ponadpodstawowego, przeprowadzanej przez Kuratorium Oświaty i Wychowania. Dała ona obraz tego, co się w szkołach dzieje również w sprawach związkowych. I tak np. w Zespole Szkół Zawodowych Stożnicy Remontowej, w Zespole Szkół Gospodarczych czy też w Zespole Szkół Ekonomicznych nr 1 i nr 2 poczynania związkowców zyskiują wsparcie i aprobację kierownictwa. Są jednak jeszcze i takie placówki, gdzie organizacja musi się przebić, gdzie traktuje się ją nie jako partnera, ale jako zło konieczne. I są to sygnały, że tam związkowcom trzeba pomóc.

ZYSKANE w czasie ocen informacji o wszystkich problemach, dotyczących tych szkół, pozwalają na skierowanie pracy związku, nastawionego na pomoc szkole, nauczycielowi, uczniowi. Wachlarz jego zainteresowań nie zawęża się bowiem do spraw socjalno-bytowych, choć te ostatnie są bardzo ważne.

— Nie jesteśmy jeszcze zadowoleni z tego, co zdołaliśmy jako związek wykonać w sprawie regulacji plac nauczycieli i pracowników administracji, która wezła



W ZAKŁADACH CHEMICZNYCH „Police II” trwa rozruch wytwórni moczniaka. W czasie przeprowadzanych prób otrzymano pierwsze tony nawozu, który trafił już do rolników woj. gorzowskiego i szczecińskiego. Prace rozruchowe potrwać kilka miesięcy.

NA ZDJĘCIU: ekspedycja moczniaka CAF — J. Undro

Uboga kolorystyka „Inotex” dla dzieci

75 PROCENT wyrobów Dzielarskiej Spółdzielni Inwalidów „Inotex” trafiła na rynek szczeciński. Gros asortymentu stanowią wyroby dziewiarskie i bielizna dla dzieci w wieku 0—15 lat.

Zakład przy ulicy Wawrzyniaka 6 zatrudnia 220 osób, z czego 72 procent to inwalidzi. 55 osób pracuje w nakładzie. Dalszych 14 zatrudnionych jest w 3 punktach usługowych mieszczących się przy al. Jedności Narodowej 50, Bogusława 13 i Szarotki. Punkty te

świadczą usługi w zakresie wyrobów dziewiarskich.

W zakładzie odbywa się cały proces technologiczny od przedzenia włókna syntetycznego poprzez uzłascenie, wykrój do zycia gotowych wyrobów. Produkcja objęta jest w całości programem operacyjnym a materiał dostarczany z centralnego rozdzielniaka.

WYROBY „Inotexu” cleszą się na rynku szczecińskim sporym powodzeniem. Wielkość produkcji pozwala także na częściowe zaspokojenie potrzeb innych województw między innymi koszalińskiego, gorzowskiego i piskiego.

Ekonomiczne aspiracje pięciolatki

CZY rzeczywiście zależy nam na zwiększeniu produkcji eksportowej wysokopiętrowych wyrobów? Słuchając różnego rodzaju enuncjacji czołowych przedstawicieli naszego życia gospodarczego — sprawa wydaje się oczywista. Zgoda jednak inaczej sytuacja wygląda w codziennej praktyce. Klasycznym tu przykładem wydają się być starania „Hydromy” o powiększenie zagranicznych rynków zbytu.

Przypomnijmy to, o czym pisaliśmy w poprzednich publikacjach. Fabryka z ul. Santockiej wraz z dwoma swoimi zakładami w Choszcznie i Gryficach wyspecjalizowała się w produkcji podzespołów do maszyn budowlanych, które stanowią polską specjalność eksportową. Szczególnie poszukiwane są zarówno przez krajową przedsiębiorstwa, sprzedające za granicę maszyny, ale również i bezpośrednio przez zagranicznych kontrahentów — silniki hydrauliczne, do przekazywania napędu w żurawach, koparkach i innym sprzęcie budowlanym.

WIELKOŚĆ produkcji „Hydromy” w wartościach porównywalnych rok rocznie — mimo głębokiego kryzysu — wzrastała. Fabryka nie przestała charakterystycznego dla wielu zakładów pracy zatrudnienia w latach 1980—1981, co wpłynęło na... niekierownictwa — baze wyjściową. W związku z tym, że rezerwy wzrostu wydajności wyczerpywały się — możliwości były możliwości podnoszenia płacy. Stąd pracownicy opuszczali zakład na rzecz tyłch przedsiębiorstw, gdzie krzewił był głęboki, zatrudnienie produkcyjne, ale łatwiejsze do nadrobienia.

Chyba właśnie wtedy, czyli trzy lata temu narodziła się w fabryce koncepcja rozwoju inwestycyjnego. Celinfram z „Hydromy” zainteresowali się już nie tylko rosnącej ale

branży rozwojowej. Przygotowywany jest wniosek do Międzynarodowego Banku Inwestycyjnego RWPC o sfinansowanie inwestycji zakupowej. Kredyty byłyby spłacane do stawami maszyn dla poszczególnych zagranicznych partnerów lub poprzez bezpośrednią wysyłkę silników. Tak więc po trzech latach starań przed „Hydromą” tworzy się wielka szansa. Tyłko, że dyrektor Oczkowski jest przesądny — Dopóki nie ma decyzji, nie mówimy o programie rozwoju na sto procent.

Co będzie oznaczać dla przedsiębiorstwa pełne wdrożenie w życie nowej koncepcji? Zauważmy do wstępnego założenia techniczno-ekonomicznych opracowywanych przez warszawski „Bumaprojekt”.

ZAMIERZENIA inwestycyjne na najbliższą pięciolatkę to wprowadzenie nowej technologii produkcji cylindrów a także pomp. Dzięki zamontowaniu nowoczesnych obrabiarek numerycznych z ZSRR i CSRS i modernizacji obecnych wężów obróbkowych, do 1990 roku proces produkcji silników będzie całkowicie zautomatyzowany i nasycony spórą dawką elektroniki. Zostaną zlikwidowane ciężkie stanowiska pracy, które występują jeszcze dziś (montaż cylindrów o przewadze ciężkich prac manualnych, szkodliwe dla zdrowia ręczne prace przy produkcji pomp itp.), poprawi się znacznie jakość wyrobów, a przede wszystkim podwoi się obecna skala produkcji silników hydraulicznych do 160 tysięcy sztuk rocznie!

CO CIEKAWIE, wskutek dużej automatyzacji, liczba zatrudnionych w „Hydromie” zwiększy się jedynie o 60 osób, czyli o 33 proc. W fabryce na Santockiej zdają sobie doskonale sprawę z tego, że na wet taki przyrost zatrudnienia na terenie Szczecina jest w najbliższej pięciolatce niemożliwy. Zauważymy więc koncepcja, że głównie rozbudowane zostaną zakłady terenowe „Hydromy” w Choszcznie i Gryficach, gdzie rezerwy kadrowe jeszcze występują. W Szczecinie natomiast nastąpi modernizacja parku maszynowego. Przedsięwzięciem technicznym towarzyszyć musi będzie inwestycja społeczna, a mianowicie budownictwem mieszkaniowym.

Należy stwierdzić, że już dziś produkcja cylindrów powinna być wyspocą opłacalna także i dla zakładu „Hydromy” z tego względu, że uzyskiwana cena transakcyjna (stosowana w handlu zagranicznym) jest wyższa od ceny krajowej. Co jednak z tego, jeśli „Hydromy” nie posiada uprawnień do bezpośredniego handlu zagranicą? — eksporтером maszyn budowlanych, któremu dostarcza gros silników rzadziej się na nie korzystnych warunkach. Jest to kolejny paradoks świadczący o niedoocaoaniu mechanizmu ekonomicznego naszego handlu zagranicznego. Ten sam produkt wyeksportowany drogą bezpośrednią może być trzykrotnie droższy, od tego samego podzespołu zamontowanego w maszynie, będącej przedmiotem wywozu.

ZAAKCEPTOWANIE rozwojowego programu „Hydromy” diametralnie zmieniłoby sytuację w firmie. Duży wzrost wydajności pracy przy zmniejszeniu wysiłku fizycznego pracowników — to właśnie ten kierunek działania pchający nas ku postępowi. Wprowadzenie pełnej automatyki i elektronizacji fabryki premiować będzie „szare komarki” zatrudnionych ludzi, a nie jak tej nory z koniecznością ciężką fizyczną pracę. Załoga „Hydromy” z niecierpliwością oczekuje na nowe inwestycje. Szkoła więc nie może nie zapoda jej szersze ostateczna decyzja.

W. AKOWICZ

„Hydroma” przed wielką szansą

KOMISJA Planowania założyła program produkcji silników do

MATRYMONIALNE

BIURO Westa organizuje bal samotnych... SAMOTNI naprowadza do Biura Matrymonialnego „Marynarz”...

NIERUCHOMOŚCI

DOM na Giełokim — sprzedaż. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2692-G... DOBRZE prosperująca kawiarnia z dyskoteka...

ROZNE

KOLOR Jowisz 22-77-95, Radek. 26914-G... TELENAPIRAWY — przestranie bezsumowe... TELENAPIRAWY — średnie...

SPRZEDAŻ

TELEWIZOR Beryl waże przesuwnika do 250 kg... FIATA 1200 (na 31 000 km) sprzedaż...

SETERY Irlandzkie 4-miesięczne po chłopięcie taniej sprzedam... FUTRO z nutrii, duża larka do bułek...

KOZUCH damski, futro nowe z nutrii, kurtkę z krolika... NOWY płaszcz skórzany sprzedam...

KOZUCH damski sprzedam... KURTKĘ z tchórzowatek oraz skórkę sprzedam...

KOZUCHY długi krótki, używane sprzedam... KURTKĘ z tchórzowatek oraz skórkę sprzedam...

EFEKTOWNY komplet narciarski sprzedam... BEAM z norek (jasny brąz) sprzedam...

KOZUCH damski, nowy, duży oraz łalki... SZKALE łalki sprzedam...

KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam... KOZUCH damski, z kapturem, brązowy...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KOZUCH damski, z kapturem, brązowy... KURTKĘ 3/4 z lalką sprzedam...

KWATERUNKOWY pokój, kuchnia, łazienka... POKÓJ z kuchnią kwaterunkową w Bystrzyce...

1-POKOJOWE, własnościowe, nowe budowlnictwo... KOMFORTOWE, własnościowe mieszkanie...

KWATERUNKOWE 4-pokojowe 103 m kw... KUPEL lub zamienie mieszkanie w Warszawie...

WŁASNOŚCIOWE 1-pokojowe, 5-km od miasta... M-4 własnościowe, centrum, telefon, garaż...

WŁASNOŚCIOWE 3-pokojowe, centrum... M-3 osiedle Przyjaźni, sprzedaż Oferty Biuro Ogłoszeń...

POKÓJ 3-osobowy do wynajęcia z użytkownikami... DO wynajęcia M-1 z telefonem na Pomorzaniech...

CUZDZIEMIEC szuka mieszkanie przy przyjeździe... MIŁOBE małżeństwo poszukuje mieszkanie z zabudowaniem...

MAŁŻEŃSTWO poszukuje samodzielnego mieszkania... MIŁOBE małżeństwo poszukuje mieszkanie z zabudowaniem...

POSZUKUJE mieszkanie, ewentualnie pod wynajem... BEZDZIEŃNE małżeństwo poszukuje mieszkanie w Stargardzie...

WYNAJME pokoi w centrum, Portowa 1 (Dąbie)... WYNAJME pokoi z wygodami, ul. Zamowskiego 5/31...

POSZUKUJE pokoju niemeubowanego... POSZUKUJE mieszkania samodzielnego z telefonem w centrum...

CZESTOCHOWA — centrum, duży pokój z kuchnią... ZGUBY EKRADZIONO prawo jazdy kat. AB...

DWA pokoje, kuchnia, łazienka, w.c., piec... OBIĘTWA fotograficzny przyrządek...

DWA pokoje, kuchnia, łazienka, centralne ciepło... REMIGIUSZ BAŃKA zgubił prawo jazdy...

M-3 w Gryfinie zamienie na podobne w Szczecinie... SWINOUJSCIE M-4 zamienie na mieszkanie w Szczecinie...

WŁASNOŚCIOWE 1-pokojowe, 5-km od miasta... M-4 własnościowe, centrum, telefon, garaż...

WŁASNOŚCIOWE 3-pokojowe, centrum... M-3 osiedle Przyjaźni, sprzedaż Oferty Biuro Ogłoszeń...

POKÓJ 3-osobowy do wynajęcia z użytkownikami... DO wynajęcia M-1 z telefonem na Pomorzaniech...

CUZDZIEMIEC szuka mieszkanie przy przyjeździe... MIŁOBE małżeństwo poszukuje mieszkanie z zabudowaniem...

MAŁŻEŃSTWO poszukuje samodzielnego mieszkania... MIŁOBE małżeństwo poszukuje mieszkanie z zabudowaniem...

POSZUKUJE mieszkanie, ewentualnie pod wynajem... BEZDZIEŃNE małżeństwo poszukuje mieszkanie w Stargardzie...

WYNAJME pokoi w centrum, Portowa 1 (Dąbie)... WYNAJME pokoi z wygodami, ul. Zamowskiego 5/31...

POSZUKUJE pokoju niemeubowanego... POSZUKUJE mieszkania samodzielnego z telefonem w centrum...

CZESTOCHOWA — centrum, duży pokój z kuchnią... ZGUBY EKRADZIONO prawo jazdy kat. AB...

DWA pokoje, kuchnia, łazienka, w.c., piec... OBIĘTWA fotograficzny przyrządek...

DWA pokoje, kuchnia, łazienka, centralne ciepło... REMIGIUSZ BAŃKA zgubił prawo jazdy...

M-3 w Gryfinie zamienie na podobne w Szczecinie... SWINOUJSCIE M-4 zamienie na mieszkanie w Szczecinie...

MIESZKANIE 1-pokojowe z wygodami zamienie na większe... MIESZKANIE własnościowe w Gorzowie...

MIESZKANIE własnościowe w Gorzowie... MIESZKANIE własnościowe w Gorzowie...

MIESZKANIE własnościowe w Gorzowie... MIESZKANIE własnościowe w Gorzowie...



Przełkad: Marcin Pacuło 127

Harry Szulz wzruszył ramionami. Ostatecznie, cóż mu to szkodziło? Wiedział z doświadczenia, że taka drobna przysługa jak ta mogła później bardzo się opłacić.

Zdjął łańcuch i otworzył drzwi. — Służę państwu całym pokojem — oświadczył z przesadną uprzejmością. — Ja teraz wychodzę.

Ulica była zaloczona ludźmi. Panowała atmosfera święta ludowego. Harry Szulz wzmiesział się w tłum i przeciskał się między ludźmi, chcąc podejść bliżej pałacu rządowego.

Harry Szulz spojrzal na fasadę hotelu i odrzukał wzrokiem balkon swojego pokoju. Uśmiechnął się mimo woli, dostzegając groteskowej postaci amerykańskiej pary małżeńskiej.

Nagle w tłumie nastąpiło poruszenie. Z dala dochodziło echo entuzjastycznych oklasków. Nadbiegli żołnierze, kazali ludziom cofnąć się i, rozdzielając ciosy korbami pistoletów, uformowali szerokie przejście w tłumie.

Walczący tłum odrzucił na bok Harry'ego. Ale on wykorzystał ten moment, schylił się i przeskoczył między żołnierzami, podchodząc jeszcze bliżej do przejścia utworzonego przez żołnierzy w tłumie.

Zewsząd dochodziły okrzyki i wibaty. Orkiestra dęta zaczęła grać marsza wojskowego. Buchnęły oklaski — Viva el salvador!... Viva el general Cardoza-Molinos!... Viva el padre del pueblo!... Ha pasado!

BIURO OGŁOSZEŃ pl. Holdu Pruskiego 8 — telefon 394-34

